
 

 

UCHWAŁA Nr XLVII/433/2022 

RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 20 września 2022 r. 

 

w sprawie nieuwzględnienia petycji 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 1 w związku z art. 2 ust. 3 ustawy 

 z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 22 lipca  2022 r. wniesioną przez Pana Patryka 

Janusza Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, Rada Gminy Inowrocław 

postanawia nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Inowrocław, 
zobowiązując go do powiadomienia Wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący 
 Rady Gminy Inowrocław 
 

             Krzysztof Kołtuński 
  
 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––– 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005,  

poz. 1079.     



 

 
                                                                                          Uzasadnienie 
                         do Uchwały Nr XLVII/433/2022 
                         Rady Gminy Inowrocław 
                         z dnia 20 września 2022 r.  
 
 

W dniu 1 sierpnia  2022 r. do Urzędu Gminy Inowrocław wpłynęła wniesiona przez  

Pana Patryka Janusza Króla petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław, zgodnie z § 81 ust.1 Statutu Gminy Inowrocław 

stanowiącego załącznik do uchwały nr L/415/2018 Rady Gminy Inowrocław z dnia 29 października 

2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom.  z  2018 r. poz. 

5642) przekazał w/w petycję do Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji Rady Gminy Inowrocław.  

Na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2022 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała analizy 

petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane  

w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). W wyniku podjętych 

czynności ustalono, że petycja z dnia 22 sierpnia 2022 r. spełnia wymagania formalne stawiane 

petycjom wnoszonym przez podmioty.  

Komisja w toku przeprowadzonej analizy stwierdziła, iż Młodzieżowa Rady Gminy, może 

zostać utworzona z inicjatywy Rady Gminy lub na wniosek Wójta, podmiotów reprezentujących 

zainteresowane środowiska, w szczególności, organizacji pozarządowych, lub podmiotów określonych 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej 

gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

W związku z powyższym przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 

        Przewodniczący 
Rady Gminy Inowrocław 
 

                                                                                                            Krzysztof Kołtuński 

  

 


